



normas que regulam a relação contratual sejam devidamente cumpridas, anotando em registro próprio as ocorrências e reportando-se à autoridade competente quando necessária providência que não esteja ao seu alcance.
Saquarema, 22 de junho de 2022.
Lindonor Ferreira Rezende da Rosa.
Secretário Municipal de Transporte e Serviços Públicos.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 21.550/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 021/2022.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais para início do ano letivo de 2022 com segurança nas Unidades de Ensino no Município de Saquarema/RJ.

Homologo o resultado do julgamento do respectivo procedimento licitatório, e ato de adjudicação às folhas 2589, em favor da empresa Fluscop Comércio e Serviço de Equipamento EIRELLI – EPP, - CNPJ nº 13.790.125/0001-04 os itens 05, 06, 07, 14, 16 e 17 no valor total de R\$ 226.615,00 (duzentos e vinte e seis mil seiscentos e quinze reais); em favor da empresa Font Info Paper LTDA EPP - CNPJ nº 01.287.776/0001-05 os itens 04 e 08 no valor total de R\$ 66.223,92 (sessenta e seis mil duzentos e vinte e três reais e noventa e dois centavos); em favor da empresa Golden Rio Comercial EIRELI - CNPJ nº 07.579.347/0001-80 os itens 2 e 3 no valor total de R\$ 282.920,00 (duzentos e oitenta e dois mil novecentos e vinte reais); em favor da empresa JMX Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Hospitalares LTDA – CNPJ nº 38.086.197/0001-04 o item 01 no valor total de R\$ 16.660,00 (dezesseis mil seiscentos e sessenta reais); em favor da empresa MED Lagos Cirúrgica Importação e Exportação LTDA – CNPJ nº 41.703.093/0001-06 os itens 10, 15 e 19 no valor total de R\$ 29.968,00 (vinte e nove mil novecentos e sessenta e oito reais); em favor da empresa Promix Comercial LTDA – CNPJ nº 36.112.657/0001-98 o item 12 no valor total de R\$ 408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais); em fa-

vor da empresa RL Miranda Comércio em Geral e Serviços ME, CNPJ nº 31.134.719/0001-49 o item 18 no valor total de R\$ 9.808,00 (nove mil oitocentos e oito reais); em favor da empresa Tecnoinfo Comércio em Geral e Serviços EIRELI – CNPJ nº 16.554.145/0001-74 os itens 11 e 13 no valor total de R\$ 22.300,00 (vinte e dois mil e trezentos reais); em favor da empresa V&W Comércio e Serviços EIRELI, CNPJ nº 21.881.265/0001-16 os itens 09 e 20 no valor total de R\$ 89.640,00 (oitenta e nove mil seiscentos e quarenta reais) o resultado da Licitação por Pregão Presencial nº 021/2022.
Saquarema, 09 de junho de 2022.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2022 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022

Objeto: A presente Ata tem por objeto Registro de Preços para aquisição de materiais para dar início do ano letivo de 2022 com segurança nas Unidades de Ensino no Município de Saquarema/RJ, de acordo com o processo administrativo nº 21.550/2021.

Contratado: Os preços, as quantidades, o fornecedor e as especificações dos materiais registrados nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Empresa: Fluscop Comércio e Serviço de Equip. EIRELLI - EPP
CNPJ: 13.790.125/0001-04
Endereço: Rua Arariboia, 366 São Francisco – Niterói – RJ CEP: 24.360-340
Telefone: 21-2620-6842
Contato: Carlos Alberto Costa Junior

Item	Descrição (conforme Termo de Referência)	Unidade de Medida	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
05	Borracha Borracha e polimerizada com gelado. Cor branca. Capacidade: 800 ml	Unid.	800	Nobre	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00
06	Dispositivos para álcool em gel 70% álcool etílico. Material plástico ABS. Capacidade: 800 ml. Tipo: Resina de parede. Cor branca. Aplicação: mãos. Valor fronte Medidas: 10,5 x 25,5 x 11 cm (L x A x P).	Unid.	500	Nobre	R\$ 24,22	R\$ 12.110,00
07	Dispositivos para sabonete líquido – higienizador. Material plástico ABS. Capacidade: 800 ml. Tipo: Resina de parede. Cor branca. Aplicação: mãos. Valor fronte Medidas: 10,5 x 25,5 x 11 cm (L x A x P).	Unid.	600	Nobre	R\$ 24,20	R\$ 14.520,00
14	Papel toalha – Toalhas de papel descartáveis 100% fibra celulosa. Fardo com 1.000 folhas. Dimensões: 23 x 21 cm – 2 dobras.	Fardo	20.000	Tropical	R\$ 6,70	R\$ 134.000,00
16	Capote – Saco plástico com capacidade de 500 ml. Cor branca. Fornecedorada com o Saneamento de Prefeitura Municipal de Saquarema, com medidas aproximadas: 10x37 cm. Medidas aproximadas: 20 cm x 15 cm x 21,9 cm. Modelo de acordo com o ANEXO B.	Unid.	23.000	Servigato	R\$ 2,00	R\$ 46.000,00
17	Sapão para papel toalha Material plástico PE. Cor branca. Tipo: Resina de parede. Capacidade: 500 ml. Valor fronte Medidas: 20 x 27 x 10 cm (L x A x P).	Unid.	600	Nobre	R\$ 24,40	R\$ 14.640,00

Valor total: R\$ 226.615,00 (duzentos e vinte e seis mil seiscentos e quinze reais).
Fiscal: a fiscalização e aprovação dos serviços ficará a cargo da servidora Patrícia da Silva Oliveira – matrícula nº 46.108-1.
Saquarema, 09 de junho de 2022.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022

Objeto: A presente Ata tem por objeto Registro de Preços para aquisição de materiais para dar início do ano letivo de 2022 com segurança nas Unidades de Ensino no Município de Saquarema/RJ, de acordo com o processo administrativo nº 21.550/2021.

Contratado: Os preços, as quantidades, o fornecedor e as especificações dos materiais registrados nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Empresa: Font Info Paper LTDA EPP
CNPJ: 01.287.776/0001-05
Endereço: Rua Cel. Francisco Alves da Silva, 34 C Centro – Araruama – RJ
CEP: 28.970-000
Telefone: 22-2665-5793
Contato: Jorge Luiz Mastra Fontoura

Item	Descrição (conforme Termo de Referência)	Unidade de Medida	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
04	Alcool em gel – Alcool etílico em gel 70% anti-séptico para higienização com hidratante para evitar o ressecamento das mãos. Alcool neutro, bidestilado, isento de contaminantes. Capacidade: 500 ml.	Unid.	15.000	Alvetex	R\$ 4,28	R\$ 64.200,00
08	Fita demarcadora – Fita demarcadora de piso durável e altamente visível para sinalização. Zebra (amarelo e preto). Fita adesiva de rápida fixação, em filme de PVC. Largura: 48 mm. Comprimento: -14 m.	Rolet	216	Plastcor	R\$ 9,37	R\$ 2.023,92

Valor total: R\$ 66.223,92 (sessenta e seis mil duzentos e vinte e três reais e noventa e dois centavos).

Fiscal: a fiscalização e aprovação dos serviços ficará a cargo da servidora Patrícia da Silva Oliveira – matrícula nº 46.108-1.
Saquarema, 09 de junho de 2022.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2022 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022

Objeto: A presente Ata tem por objeto Registro de Preços para aquisição de materiais para dar início do ano letivo de 2022 com segurança nas Unidades de Ensino no Município de Saquarema/RJ, de acordo com o processo administrativo nº 21.550/2021.

Contratado: Os preços, as quantidades, o fornecedor e as especificações dos materiais registrados nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Empresa: Golden Rio Comercial EIRELI
CNPJ: 07.579.347/0001-80
Endereço: Rua Presidente Dutra, 191 Q.L. Outeiro das Pedras - Itaboraí – RJ
CEP: 24.812-352
Telefone: 21-2645-5397
Contato: Moisés Ribeiro Silvério

Item	Descrição (conforme Termo de Referência)	Unidade de Medida	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
02	Alcool líquido – Alcool etílico líquido 70 % anti-séptico para higienização das mãos. Capacidade: 5 litros.	Unid.	4.000	Mega Arom	R\$ 35,09	R\$ 140.360,00
03	Alcool em gel – Alcool etílico em gel 70% anti-séptico para higienização com hidratante para evitar o ressecamento das mãos. Alcool neutro, bidestilado, isento de contaminantes. Capacidade: 5 litros.	Unid.	4.000	Mega Arom	R\$ 35,64	R\$ 142.560,00

Valor total: R\$ 282.920,00 (duzentos e